
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 53-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2013 № 579-п «Об утверждении 

порядков, регулирующих отношения в сфере обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ивановской области»

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, указом Губернатора Ивановской области от 
09.12.2022 № 156-уг «Об уполномоченном органе государственной 
власти», в целях регулирования отношений в сфере обеспечения 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ивановской области, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2013 № 579-п «Об утверждении порядков, регулирующих 
отношения в сфере обеспечения проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ивановской области» изменение, заменив в пункте 4 
приложения 5 к постановлению слова «уполномоченным исполнительным 
органом государственной власти Ивановской области в соответствии с 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля».» словами «службой государственного финансового контроля 
Ивановской области в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


